
      令和 7年 5月吉日 

 

 

                        横浜市青葉区 奈良三丁目自治会 

                             発行責任者 自治会長 

 

                       

                          

  
 

自治会費納入のお願い 
 

自治会員の皆様には 2025 年度自治会費(個人会員 3,000 円/年、法人会員 

12,000 円/年)の納入をお願いいたします。 

各班長が身分証携行の上、会員のお宅を以下の日時に戸別訪問致しますの 

で、ご協力をよろしくお願い致します。(当日ご不在等で不都合がおありの 

方は各班長にご連絡ください) 

 

   【ご訪問予定日時】 

     5 月(  )日(  )曜日 

     午前・午後(  )時 〜 午前・午後(  )時 

 （班長さんがご記入ください） 

※なお、共同住宅で管理会社・所有者一括納入の世帯にはお伺い致しません。 

 

☆ 2025 年度定期総会報告 

2025 年度定期総会を 4 月 20 日(日)に開催し、各議案について審議の結

果、第 1 号議案から第 5 号議案まで全ての議案が承認されました。 

今年度も自治会では「家族と地域の絆を大切に」をテーマに種々の活動

を通して地域との交流を推進してまいります。 

今年度も会員の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い致します。 

また、前年度役員の皆様におかれましては自治会活動にご協力賜り、厚

く御礼申し上げます。今後とも、役員経験者としてご指導、ご支援くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

家族と地域の絆大切に 



★ 安否確認プレート訓練について 

今年度から、安否確認プレート訓練については「災

害時における救急・ご近所への情報提供によって無

駄な救助作業を防ぐことを目的とする」観点から、

班長巡視による掲示確認を止め、掲示訓練自体は防

災意識の向上とプレート保管場所の確認のため毎月

実施します。ご協力をお願いします。 

 

◎ 奈良地区社会福祉協議会から 

奈良地区社協のバスハイク 

9 日 25 日（木）場所  忍野八海 

申込締め切りは 6 月 23 日（月）です。詳しくは添付の案内をご覧下さい。 

 

☆シニア交流会 

日時：6 月 19 日（木）11 時 30 分（11 時 20 分集合） 

場所：わかたけ青葉 

当日は、わかたけ青葉施設の案内と食事会があります。申込用紙は回覧に添付してい

ますのでご覧ください。ご参加をお待ちしています。 

 

★今後の自治会会合予定 

■組長の方は集めた自治会費をご持参ください（執行役員がお待ちしています） 

 5 月 25 日(日) 10 時〜  奈良消防出張所（安全安心ステ―ション）にて 

■役員会(夏祭りの準備について）：6 月 22 日(日)10 時〜 

奈良の丘小学校ランチル－ムにて 

 

★ 青葉警察署から 

青葉区の特殊詐欺の被害状況は、3 月中が預貯金詐欺 1 件、オレオレ詐欺が 2 件、

計 3 件で被害額は約 290 万円です。 

なお、神奈川県全体では 3 月だけでオレオレ詐欺 99 件、キャッシュカード詐欺等

17件、預貯金詐欺 30 件、還付金詐欺 35 件、その他 23 件の計 204件、被害総額は約 7

億円にのぼっています。注意しましょう。 

「すぐにお金が必要、用意して」「同僚、友人が取りに行く」この言葉が出たら詐欺

です。すぐに電話を切って、家族・警察に相談しましょう。自宅の固定電話は常に留

守番電話設定にするか迷惑電話防止機能を活用することで犯人を撃退しましょう。 

3 月中全刑法犯のうち、窃盗犯が 56 件で全体の 71％、前年同期比＋3 件(＋4％）で

す。窃盗犯の内訳は自転車盗が 22 件（39％）、車上狙いが 2 件（4％）、自動車盗が 6

件（11％）残り 26 件（46％）は万引き・置き引き等となっています。 

今月の安否確認 

プレート掲示訓練は 
 

5 月 18 日(日) 
 

です。（時刻不問） 


